sociedad domiciliada en Bogotá D.C., identificada con el NIT. XXX, sociedad que actúa 

en su calidad de apoderada especial de FIDUCIARIA OCCIDENTE S.A., sociedad 

anónima de servicios financieros, identificada con el NIT. XXX, legalmente constituida 

mediante escritura pública número ochocientos ochenta y cuatro (884) del veinticinco (25) 

de abril de dos mil doce (2012) otorgada en la Notaría Treinta y Cinco (35) de Bogotá 

D.C., autorizada para funcionar por la Superintendencia Financiera de Colombia 

mediante Resolución número ochocientos setenta y seis (876) del trece (13) de junio de 

dos mil doce (2012), lo cual se acredita con el certificado de existencia y representación 

legal expedido por la Superintendencia Financiera de Colombia y el certificado de 

existencia y representación legal expedido por la cámara de Comercio de Bogotá,

[...]

COMPRADOR autoriza a EL PROMITENTE VENDEDOR para que inicie los trámites necesarios para su cobro.  

OCTAVA. - ARRAS: Las partes acuerdan como arras de retracto del presente contrato el equivalente al Veinte por ciento 
(20%) del precio total del inmueble a que hace referencia este contrato, que se regulan conforme al artículo ochocientos 
sesenta y seis (866) del Código de Comercio y mil ochocientos cincuenta y nueve (1859) del código civil, las cuales 
perderá la parte que se retracta o incumplida a favor de la parte cumplida, por lo que ambos contratantes podrán 
retractarse de la celebración del contrato prometido, los que han dado las arras perdiéndolas y el que las ha recibido